sic est motus in se aut per suspitionem boni  
 in vel mali; **Hinc** quod quod quod passio  
 ones plerumque a plerumque facta quod plerumque  
 cuius per baroced aut ut per per bonum aug<sup>m</sup>  
quod de a di talo quod et li 19<sup>o</sup> ca<sup>o</sup> v<sup>o</sup> ubi  
 dicitur quod aliqui vocat tales motus ad af  
 factos alia per baroced alia passiones  
 quoniam ubi parit et hoc ideo ut estimo  
 quod mente vel ratione per baroced ne possit  
 tunc verum. **Quod** explicat quod quod quod;  
 uno quod ubi in dispositione organi spirituum  
 quod passio sic quod quod per baroced non  
 ut vis per baroced minor ymaginaria sic  
 et fantasia ubi iudicium de sensibilibus  
 per quod dicitur fantasia dicitur  
 putat quod ideo dicitur tunc iudicium  
 quod opus intellectum huiusmodi quod dicitur in  
 hoc modo in corpore intelligendo fantasia  
 in speculati; **Et** quo quod quod illud quod  
 per baroced dicitur dicitur corporales fortis  
 vel debilis citis vel tardis hoc est passio  
 nam at in dicitur ratione plerumque ut minus  
 dicitur. **Unde** videtur plerumque quodammodo  
 dicitur in passioibus suis quodammodo valde  
 dicitur tunc passiones suas et quodammodo non  
 dicitur et sic de aliis huiusmodi effectibus. **Alio**  
 per baroced ratione passiones rationem quod  
 quod aut forte iudicium illi rei circa qua pas  
 sionat non per baroced iudicium dicitur  
 et ratiocinatio qua dicitur quod dicitur a  
 finem vel melius aut per baroced. **Et** tunc una  
 aut quod quod sensu dicitur appetitio  
 et voluntas que est tunc finit ubi  
 per quod non per plerumque sit et semel per  
 iudicium. **Et** ubi quod quod huiusmodi per  
 baroced quod hoc est sensualitas fortis passio  
 nata ad vehementer quadam ratiocinatio  
 dicitur dicitur fantasia et per quod format  
 per quod forte dicitur et appetitio  
 circa se sibi a sensu putat quod fortis  
 dicitur dicitur et appetitio nimirum dicitur  
 dicitur tunc ne possit iudicium gratiam.

et dicitur ad ducendum quod verum  
 per selem rationem quod ad dicitur quod  
**Hinc** est quod quod poete finem tres  
 finis dicitur quod voluerit esse  
 tres dicitur passiones affe  
 ctioes seu per baroced aut non ubi  
 dicitur cupit et cupiditate que  
 dicitur opes atque libidine quod appetit  
 voluptates eo quod mente stimulat suis  
 finem et dicitur quod non finit et per  
 quod quodammodo finit faciat; **Et** est  
 hoc non negligit ad ducendum quod dicitur  
 tunc a selem quod a plerumque ponit quod passi  
 ones aut videtur quod quod timor quod  
 dicitur sui dicitur et est tunc sui dicitur.  
**Et** hoc ad dicitur dicitur quod quod  
 est quod quod quod non significat dicitur  
 passiones sui quod dicitur passio est quod  
 timor gaudium vel tristitia; **Unde** n  
 tunc affectio mentis vel quod tunc tunc  
 sed dicitur pro ut est quod vel per ut quod  
 futia; **Et** per ut est quod tunc vel per ut  
 est bona et dicitur tunc affectio gaudium  
 sui dicitur vel per ut quod mala et dicitur  
 tristitia; **Unde** per ut est futia tunc  
 ubi hoc dicitur dicitur quod vel med tunc  
 ad affiat per ut est bona et per passio  
 dicitur per ut quod mala et est timor;  
**Sed** iste modus quod valde dicitur quia  
 ut sic oportet per et timore tunc qua  
 lit accipe per signat dicitur motu appe  
 titis tendentem in aliquod bonum vel ma  
 lum futum quod utique non est per acceptio  
 tunc desiderium non vocat per eo quod per  
 affectio dicitur potestatem per quod  
 per et ubi dicitur quod quod quod  
ubi Aug<sup>o</sup> 12 de a di non potest per in  
emendat quod affectionem aut per loco  
 eo potest cupiditate; **Alie** intellectus  
 quod hoc quod passiones seu per baroced aut  
 sunt in octo aliis magis per per  
 quod gaudium et tristitia sunt per  
 quod sunt operatio et finales sunt per

omni passionum. Sequitur enim ad oes  
passiones et ceteras passiones in ipso tot  
mutatur si saltim id est quod meo affi-  
cit adeptus fuit. **Quid** sicut affectio  
mea quod est etiam bonum fiat in deo  
etiam et quod est etiam malum in tristitiam;  
**Spec** vero et timor dicitur pulchras passi-  
ones non quod sunt complete et fideles sunt  
si respectu talium solum quod sunt respectu appeti-  
tibus in quantum non dicitur aff. adeptus est  
hoc est quod sunt complete dicitur motus ap-  
petitum non respectu boni incipit motus  
in amore et procedit in desiderio et  
fiat in spe respectu vero mali dicitur  
in odio et procedit in fuga et timor  
in timore; **Et** haec sunt sicut dicitur **thome**  
prima 2e q. 27<sup>a</sup> ar. 4<sup>o</sup>. **Et** dicitur foras  
quod quidam cur de passio non sit pul-  
passio ita ut sicut spes quod sibi opposita  
**Et** sicut cum non ita ut by audacia sic  
sibi opposita timor; **Dicit** sicut **thome**  
quod de passio importat respectum a bono  
quod est ipsa per actum. **Et** audacia actus  
sunt ad malum quod est per actum et  
ideo haec passiones non sunt de pulchris  
quod quod est per actum non per dea pulchris  
et sic cum non ita per dea pulchris passio  
quod est per audacia. **Haec** sunt malum  
taliter et in tristitia dea de passionibus  
aut ut eo melius intelligamus septuaginta  
passiones et dea sicut quod de humilitate  
passionibus loqui consuevit. **Ad**  
propositum autem revertendo dico quod ois mala  
passio qua sit meo passio afficit appeti-  
tendo appetens bonum vel refutatio  
appetens malum quod hoc punit quod quibus  
se dicitur amat et diligit hoc est  
quod punit et dicitur amare. **Et** igitur  
dicitur sicut leuit fugiamus ois ma-  
la haec perdamus ois tribus magis  
aut puerum ihu quod ipse dicitur deo  
nostri. **Et** dicitur 2o quod ois passio  
tangit respectum venientia qua de

benig. Dine maiestati dicitur ad  
oem cultum et servitium nos religio  
se subicit. **Pro** quo non dicitur quod ve  
aut f. gullieting pistoy in de fide et  
legibus adoratio nichil aliud est quam  
subiectio interior et exterior et humilitas  
inter qua nos deo subicit ad salvandum  
et pendum vite plussie ac singularis  
sime recognoscimus. hoc est adoratio  
est exhibitio reverentia qua nos ipsos  
deus deo tam sicut deo creatori et  
salvatori a quo de bonum min est ad  
oem servitium sibi debita humilitate  
exhibemus sibi subicimus. **Unde** liquet  
quod adoratio dignitate est dicitur sicut  
ipse est actus mentalis qua quibus sine  
maiestati humiliter subicit tam illi a  
quo est sibi originaliter de bonum salus  
et pectus. **Secundo** vero est exterior  
sicut est actus exterior sicut humiliter actus fiat  
in voce ut sunt orationes petitiones et po-  
stulaciones et confessiones in quibus fit ex-  
pressa mentio de humilitate sub divina  
maiestate subiectio. sicut fiant in  
signo ut sunt devociones seu devotio  
nos genuflectio ac prosternatio et re-  
verentia humiliter quibus quod pectus  
divina subiectio. sicut cum sunt alie  
exterior quod in signum sunt audite  
subiectio ut sunt pacifica oblationes  
et hymnos et hoc quod ipse pmissam  
causa fuit. **Unde** liquet dicitur  
tissim quanta diligentia et devocione  
debet nos ois meliores magis  
alias huiusmodi ceremonias pectus  
sunt quedam divine maiestatis adora-  
tiones species divini cultus et actus latere  
**Unde** autem quod pmissam quod ipse loque  
deo soli deo et exhibenda adoratio sicut  
illud dicitur deum tuum adorabis et  
illi soli servies. **Ipe** enim est prima  
causa omni plus potens saluare et

loparat

perit p m qd et p moysen d. Vide  
te q ego sm pols et no sit alio deo  
pca me ego occidat et ego vnie fa  
ad pcutit et ego sanabo. et no est  
q de manu mea possit oñe. Itē per  
ypau. **Blas** mod alia no dabo q  
glia videt. **Et** glia adoratiois. **Tol**  
in aliqd adoratio largiq accipi put  
atendit p ad ruenia oratuy qohi  
bita in quibz p qdacoq su pncipa  
toz qd dīna maiestas seu exaltat.  
et p hoc ppe in septimz legit q  
hoies sū vt abraham et iohie et  
alij adorauerūt angelos dei pmo et  
sic dicit mti in septimz et hoc licite  
adorassēt. qm et sic nos adora  
mus nos veneratōes sū d ipud eodē  
cū dīna exaltatō. **Et** hoc mō plet  
distingui adoratio in adoratioe la  
tine q p m mltam pū habitū est  
seruio poli deo dō dēbita id ē sub  
iecta venatio ppe sūm finalr qohi  
bita et dūlia que ē fructu oratu  
ris dēbita ppe deū qohibita. **Et** hoc  
dūlia plet cōsequē subdistingui  
in simplice dūlia q cōmūit dē  
oratu exaltentibz et p p dūliam  
id ē sup sūm dūlia q vīz dēbet  
excellentissimō oratuy vt sū aīa et  
caro xpi et hoc p p opidate sū p ut  
sū vnie ad vbo sic em adē adora  
tō ad vbo adoratur et no p dūlia.  
et vt est p m mltos vgo beatissia cōp  
data maxie vt est mī dei sic est cō  
quod dō qōis dīnarū pōnari et qd  
natūe ad xpo et hoc p m hūilitatem;  
**V**idē quāt hīc aliquis quali adō  
tōe sū adoratō ymagie. **Dico** p m  
q ymagie no dēnt adōrai tāq res  
sū plū tāq signa et p qm no ppe adō  
runt. sū p tāq signa et plū res qual  
significat adōrai. **Ad** igit dō adoro

16  
137  
ymagiem si in hoc licite et catholice  
fit tū valet ac si dicit adoro rem  
michi significat et a me ymaginam  
p ymaginē. **Eade** quippe adoratio dō  
rat ymago tanq signū qua res signi  
cata p ymaginē tāq res vel signi  
ficatō. **Actū** etō adoratiois no tū sit ppe  
in ymaginē sū pōtante p ipau dō yma  
ginatō ppe quod bñd qōis dō quādā  
epīa ad pōm p m mltiplicy qui d  
pūdenz zelo ymagies eade sic cō  
frōmē qōtūta ita mī cōtra scribit.  
**Aliud** est pūctūz adoratō aliud p pūctū  
hystōriaz quid sit adoratō addiscere;  
Nā quod legētibz sēptā hoc p dōtōis  
pōtū pūctūz cōnectibz quia d ipa  
ignoratōes vident qd pē dēbeat dīpa  
legit q hāc nesciūt. **Qu** et pōpue  
pōtūz pō latioe pūctūz est hīc ille.  
**Hinc** et ille dōtōz doctor bonan  
tūa dō q mtrōductio ymaginū in  
cōclūz no sū sine ratiōbili causa.  
assignat tres causas quāz p m d  
simpliciu ratiōis. vt sū sūm no  
valētō sēptūlas legē hābitū pōtē lo  
tō sēpturāz ymagies. **1<sup>a</sup>** dō affectū  
tarditās. vt sū hoies q no pōtātūz  
ad dōtōis vōis pōtē pōtāt yma  
ginibz. **2<sup>a</sup>** causa est labilitās mō  
rie vt sū hoies q mīc vident yma  
gines q mīc rōtōent. **3<sup>a</sup>** hystōriaz et  
mīabiltū dei. **Hinc** frō dōtōz p  
pōtūz attēdit quāz et qbz de cau  
sīs vti dēbeat ymagibz vōis ad dōtōz  
illūdatōz ad affectū seu volūtāt qōi  
tāz. atq ad mōrie d vōis mōdica  
tōbz pōtū dōm. **Et** hīs ordo pō q  
ymagies sū loco sēptūz vt dōm  
et q no plū ille ymagies signifi  
cat hystōriaz et hūilitatē. sū cō mīsti  
ce et pōtūz dōno sicut sēptūz qz  
vices sūplēt. **Quē** sic vōtōes yma

quibus no fert illa operatio yhetica;  
Confundat eos q adorant sculptilia;  
et q gloriant in simulacro suis. **De**  
sunt bicul et materialis de dms hoc  
adoratio dca; **De** studium hnd  
ad scd magg adorae pueru dms sibi  
cramq sibi hndlr in odibz ad od vone  
rude corda ma. qm dca ad ac dms  
nim optenteb volutat sue d odibus  
obspare volentes. **De** quippe adora  
tio est nimis radice et origo omibz  
tund; **Unde** etia scti qd dca et rnoz  
appetit celestiu. carnis domatio. spe  
robortio. ois vae glie et dordate  
pordate apponatio. debitz no subie  
ctois ac humilitat applatio; **Unde**  
sic adoratores offerunt et nos puero  
dms pnd pul effecti. amru thub et  
mirra; **Primo** nq et oia bona gote  
hora quoru amru papud est d ppi  
de volutate paupertat; **Secundo** id  
carne nra qrupis mortificatio in  
pupide tpance et castitat; **Terzo** thg  
id e odoray suavitat mcedu et p  
dca igne amoru robustu i volute  
su autz nra in pupide obediencia et  
humilitat; **Et** sic nimis p alia  
vna ruerunt in priam nra celest  
qua mde cressi sumq; **Quo** nos p  
dure dignit id dms opud dms  
nr q ad pte et spud scti vnut et r  
gnat dca hndate in scula amen;

**Sermo tertius vnde supra. De**  
**tribus muneribus que magi**  
**obtulerunt.**

**O**btulerunt a amru thg  
et mirra. **Mathei 20**  
**Post p 2 f.** dclissimi  
quid hndate ferunt pcta plenit  
huc claris dms tms magis ab  
ortu solis noui scti appatice como

nitos tyros dms qd hnt muneribus;  
et ducunt magilomin; **De** et qd  
d hnt tyros omis qd dca pulz  
tenebris ille quide delonge hnt ab  
aglone et ma et iste de terra austra  
li sacris suis muneribus ad dms ve  
nere muneribus; **Primo** scti dca  
dca ortu qd hodie pl mstra; **Secundo**  
huifer ille q nescit occidit; **Primo**  
no dssuadet ro si mda; **Primo** co  
sclat ad nra tropologia re qd  
paly btano. ad ipz m q dca  
qua operul tenebre venientes d pte  
dore ortu q luce vulco ambulans do  
minia; **Volentes** qd p vicos et pla  
teas que dilige ad mda; **Primo** ubi  
no est a locy in scula dms; **Don**  
sulte sane egypto dimissa via trid  
dca in pte dca arripimus; **et** dca  
vni istice ne forte nob accidet pest  
aut glidy adoratur venimus cum  
q nra est ruz mda oblatu quod  
ei cadem q ipd magi munda; **Primo**  
dca obtulerunt a munda amru  
thub et mirra; **In** quibz vbi ca  
munera nob dms offerenda d abis  
dms dms d dca qd apparans  
vacu; **Primo** est qd dca dms  
tanq amru puitat; **Primo** qd dca  
vute vclut v dca dms placida  
suavitat; **Primo** qd mortificatio m  
dca qrupitacay sicut mirra a  
mal volutat; **Et** hnt dca sic  
ordo sit iste. in acqrendo in nos dca  
est pte; **Primo** dca pte dca;  
p quod dca dca q dca hnt  
sue dca dca magis mda dca ve  
palaes dca ad pte dca; **Primo**  
purgatio; **Primo** vntia; **Primo** pte;  
**Primo** igit hnt ordine sequedo dms  
mirra offerunt; si mortificatio mda